Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorteori nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

N<sup>o</sup> 158.

Mercuri, 15 (27) Iulie.

1886.

BrașovŪ, 14 Iulie 1886.

De un timp încôce se vorbește éráși multă de Franția, de planurile ei de revanșă și de o eventuală alianță a ei cu Rusia.

Amărăciunea ce domnesce în sînulă națiunei franceze contra Germaniei nu și a pierdut de 16 ani încôce nimic din caracterul ei amenințător.